VIII. Cum igitur nec Deus in antiquo, nec Christus in novo Testamento, nec Prophetæ, nec Apostoli prohibeant, ne vir duas uxores habere possit; nullus quoque Propheta, vel Apostolus propterea Reges, Principes, vel alias personas punierit aut vituperârit, quòd duas uxores in matrimonio simul habuerint, neque pro crimine aut peccato, vel quòd Dei regnum non consequentur, judicârit; cùm tamen Paulus multos indicet qui regnum Dei non consequentur, et de his qui duas uxores habent, nullam omnino mentionem faciat. Apostoli quoque cùm gentibus indicarent quomodo se gerere,

et à quibus abstinere deberent, ubi illos primò ad fidem receperant, uti in Actis Apostolorum est; de hoc etiam nihil prohibuerunt, quòd non duas uxores in matrimonio habere possent; cùm tamen multi Gentiles fuerint qui plures quàm unam uxorem habuerunt: Judæis quoque prohibitum non fuit, quia lex illud permittebat, et est omninò apud aliquos in usu. Quando igitur Paulus clarè nobis dicit oportere Episcopum esse unius uxoris virum, similiter et Ministrum: absque necessitate fecisset, si quis tantum unam uxorem deberet habere, quòd id ita præcepisset et plures uxores habere prohibuisset.

IX. Et post hæc ad hunc diem usque in orientalibus regionibus aliqui Christiani sunt, qui duas uxores in matrimonio habent. Item Valentinianus Imperator, quem tamen Historici, Ambrosius, et alii Docti laudant, ipsemet duas uxores habuit, legem quoque edi curavit; quòd alii duas uxores habere possent.

X. Item, licèt quod sequitur non multùm curem, Papa ipsemet Comiti cuidam, qui sanctum sepulchrum invisit, et intellexerat uxorem suam mortuam esse, et ideò aliam vel adhuc unam acceperat, concessit ut is utramque retinere posset. Item scio Lutherum et Philippum Regi Angliæ suasisse, ut primam uxorem non dimitteret, sed aliam præter ipsam duceret quemadmodum *præter propter* consilium sonat. Quando verò in contrarium opponeretur, quòd ille nullum masculum hæredem ex primâ habuerit, judicamus nos plus hic concedi oportere causæ quam Paulus dat, unumquemque debere uxorem habere propter fornicationem. Nam utique plus situm est in bonâ conscientia, salute animæ, christianâ vitâ, abstractione ab ignominia et inordinatâ luxuriâ, quàm in eo ut quis hæredes vel nullos habeat. Nam omninò plus animæ quam res temporales curandæ sunt.

XI. Itaque hæc omni ame permoverunt, ut mihi proposuerim, quia id cum Deo fieri potest, sicut non dubito, abstinere à fornicatione, et omni impudicitia, et viâ, quam Deus permittit, uti. Nam diutius in vinculis diaboli constrictus perseverare non intendo, et aliàs absque hac viâ me præservare **NEC POSSUM, NEC VOLO.** Quare hæc sit mea ad Lutherum, Philippum et ipsum Bucerum petitio, ut mihi testimonium dare velint, si hoc facerem, illud illicitum non esse.